


Учебная литература 
 

№ 
п/
п 

Автор Название  Год  

изд-я 

Издательство 

 

Специальность 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ 
Русский язык и литература 

1 Обернихина Г.А. 
Антонова А. Г.  

Русский язык и литература. 
Литература: В 2 ч.: учебник - 3-е 
изд., испр. и доп. — Ч. 1. — 432 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

2 Обернихина  Г.А. 
Антонова А. Г. 

Русский язык и литература. 
Литература: В 2 ч.: учебник.– 3-е 
изд., испр. и доп. — Ч. 2. — 448 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

3  Антонова Е.С.  
 Воителева Т.М.  

Русский язык и литература. 
Русский язык: учебник. — 448 c. 

2017 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

История 
1 Артемов В. В. 

 Лубченков Ю. Н. 
История: учебник. В 2 ч.: — Ч. 1: 
— 352 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

2  Артемов В. В. 
 Лубченков Ю. Н. 

История: учебник. В 2 ч.— Ч. 2: 
— 373 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

Обществознание 
1 Важенин А. Г. Обществознание для профессий 

и специальностей технического, 
естественно-научного, 
гуманитарного профилей: 
учебник. — 3-е изд., стер. — 528 
c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

География 
1  Баранчиков Е. В. География: учебник: 2-е изд., 

стер. — 320 c. 
2016 Академия 35.01.13 

38.01.02 
43.01.09 

Химия 
1 Габриелян О. С. 

Остроумов И. Г. 
Химия для профессий и 
специальностей техни-ческого 
профиля: учебник. 3-е изд., 
перераб. и доп. — 256 c.: ил. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.08 
35.02.16 



Биология 
1  Константинов В. М.  Биология для профессий и 

специальностей технического и 
естественно-научного про- 
филей: учебник. — 3-е изд., 
перераб. и доп. — 336 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 
43.01.09 

 

ОБЖ 
1  Косолапова Н.В. 

 Прокопенко Н.А. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности: учебник. — 
368 c., пер. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

Физика 
1  Дмитриева В. Ф. Физика для профессий и 

специальностей технического 
профиля: учебник. — 448 c. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

Информатика и ИКТ 
1  Цветкова М. С.  

 Хлобыстова И.Ю. 
 Сулейманов Р. Р. 

Информатика: учебник. — 352 c., 
пер. 

2016 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

Экологические основы природопользования 
1 Константинов В. М. Экологические основы 

природопользования: учебник.- 
М.- 240 с. 

2017 Академия 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

2 Котелевская   Я. В. Экология: учебник.— 284 c., пер.  2016 Академия 35.02.06 

Профессиональные дисциплины 
1 Леонтьев К. Н.  

Стуканов В. А. 
Устройство автомобилей. 
Учебное пособие.  

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

2 Светлов М.В. 
Светлова И.А. 
 

Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного 
транспорта. Дипломное 
проектирование. Учебно-
методическое пособие 

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

3 ХарченкоА.О. 
Кияшко Л.А. 
Соустова Л.И. 

Специализированный подвижной 
состав автотранспорта и 
погрузочно-разгрузочные 
устройства: практикум: учебное 
пособие 
 

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

4 Туревский И. С.  
Экономика отрасли 
(автомобильный транспорт). 
Учебник.  
 

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

https://my-shop.ru/shop/books/2658777.html
https://my-shop.ru/shop/books/2658777.html
https://my-shop.ru/shop/books/2658777.html
https://my-shop.ru/shop/books/2658777.html
https://my-shop.ru/shop/books/2658777.html
https://my-shop.ru/shop/books/573894.html
https://my-shop.ru/shop/books/573894.html
https://my-shop.ru/shop/books/573894.html


5 Калинин Ю. Н. 
 Соков В. Б. 

Электрооборудование 
автомобилей. Учебное пособие.  
 

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

6 Туревский И. С. Техническое обслуживание 
автомобилей. Книга 1. 
Техническое обслуживание и 
текущий ремонт автомобилей.    

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

7 Стуканов В.А. Сервисное обслуживание 
автомобильного транспорта: 
учебное пособие 

2017 Форум 23.02.03 
23.02.07 

8 Скепьян С.А. Ремонт автомобилей. Курсовое 
проектирование  

2014  Форум 23.02.03 
23.02.07 

9 Шабурова Г.В. 
Байкин С.В.  
Кухарев О.Н. 

 
Оборудование 
перерабатывающих производств. 
Растительное сырье. Учебник для 
СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.06 

10 Троицкий А. И.  
Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования 
 

2017 Феникс 35.02.08 

11 Касьянов Г.И. 
Семенов Г.В. 
Грицких В.А. 

Технологии пищевых 
производств. Сушка сырья. 
Учебное пособие для СПО 

2017 Юрайт 35.02.06 

12 Кошевой Е.П. 
 

Технологическое оборудование 
производства растительных 
масел. Учебное пособие для СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.06 

13 Буйлова Л.А. Технология производства 
молочных консервов. Учебник и 
практикум для СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.06 

14 Баев В.И. Светотехника: практикум по 
электрическому освещению и 
облучению. Учебное пособие для 
СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.08 

15 Латышенко К.П. 
Гарелина С.А. 

 
Метрология и измерительная 
техника. Лабораторный 
практикум. Учебное пособие для 
СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.08 

16 

 

Скопичев В.Г. 
Максимюк Н.Н. 
 

Физиология животных: 
продуктивность. Учебное 
пособие для СПО 
 

2017 Юрайт 35.02.06 

17 Максимюк Н.Н. 
Скопичев В.Г 

Физиология животных: 
кормление. Учебное пособие для 
СПО 

2017  Юрайт 35.02.06 

18 Манжесов В.И.  
Технология послеуборочной 
обработки, хранения и 
предреализационной подготовки 
продукции растениеводства. 
Учебное пособие 

2017 Лань 35.02.06 

19 Хазанов Е. Е.   
Технология и механизация 

2016  Лань 35.02.06 

https://my-shop.ru/shop/books/648619.html
https://my-shop.ru/shop/books/648619.html
https://my-shop.ru/shop/books/397182.html
https://my-shop.ru/shop/books/397182.html
https://my-shop.ru/shop/books/397182.html
https://my-shop.ru/shop/books/397182.html
https://my-shop.ru/shop/books/2874784.html
https://my-shop.ru/shop/books/2874784.html
https://my-shop.ru/shop/books/2874784.html
https://my-shop.ru/shop/books/2874784.html
https://my-shop.ru/shop/books/2633054.html
https://my-shop.ru/shop/books/2633054.html
https://my-shop.ru/shop/books/2633054.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732301.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732301.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732301.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732287.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732287.html
https://my-shop.ru/shop/books/2732287.html
https://my-shop.ru/shop/books/2533771.html
https://my-shop.ru/shop/books/2533771.html
https://my-shop.ru/shop/books/2533771.html
https://my-shop.ru/shop/books/2533771.html
https://my-shop.ru/shop/books/2817945.html
https://my-shop.ru/shop/books/2817945.html
https://my-shop.ru/shop/books/2817945.html
https://my-shop.ru/shop/books/2807939.html
https://my-shop.ru/shop/books/2807939.html
https://my-shop.ru/shop/books/2807939.html
https://my-shop.ru/shop/books/2792325.html
https://my-shop.ru/shop/books/2792325.html
https://my-shop.ru/shop/books/2792325.html
https://my-shop.ru/shop/books/2792325.html
https://my-shop.ru/shop/books/2792325.html
https://my-shop.ru/shop/books/620783.html


молочного животноводства. 
Учебное пособие 

20 Глухих М.А. Агрометеорология: учеб. пособие 
 

2015 Лань 35.02.06 

21 Коломейченко В.В. Кормопроизводство: Учебник 
 

2015 Лань 35.02.06 

22 Степанов Д.В. 
 

Практические занятия по 
животноводству: учеб. пособие, 
3-е изд. перераб. и доп. 

 

2017 Лань 35.02.06 

23 Макарец Л.И. 
Макарец М.Н. 
 

Экономика отраслей 
растениеводства: учеб. пособие, 
2-е изд., перераб. и доп. 

 

2017 Лань 35.02.06 

24 Федотова Н.В. 
 

Производство, хранение и 
переработка продукции 
растениеводства в сельской 
усадьбе (1-е изд.) : учебник 
 

2016 Лань 35.02.06 

25 Козловская И.П. Основы агрономии: учеб. 
пособие  

2015 Лань 35.02.06 

26 Апарин Б.Ф. 
 

Почвоведение (3-е изд., стер.): 
учебник 

2015 Лань 35.02.06 

27 Феофанов Ю.А.  
Инженерные сети: современные 
трубы и изделия для ремонта и 
строительства: учеб. пособие для 
СПО  
 

2017 г. Юрайт 08.02.01 

28 Ивлиев А.А.  
Кальгин А.А.  
Качаев Р.И. 

  
Отделочные строительные 
работы: учеб. пособие 

2017 Проспект 08.02.01 

29 Сухачев А.А Охрана труда в строительстве: 
учебник 

2017 Крокус 08.02.01 

30 Комков В.А. 
Акимов В.Б. 
Тимахова Н.С 

 
Техническая эксплуатация 
зданий и сооружений: учебник.  

2017 ИНФРА-М 08.02.01 

31 Либерман И. А. 
 

Техническое нормирование, 
оплата труда и проектно-сметное 
дело в строительстве: учебник  

2017 ИНФРА-М 08.02.01 

32 Сетков В.И. 
Сербин Е.П. 

 
Строительные конструкции. 
Расчет и проектирование: 
учебник 

2017 ИНФРА-М 08.02.01 

33 Вильчик Н.П. Архитектура зданий: учебник 2017 ИНФРА-М 08.02.01 

34 Жабинский В.И., 
Винтова А.В. 

Рисунок.  2017 ИНФРА-М 08.02.01 

35 Заварихин С.П. 
 

Архитектура первой половины 
XX века: учебник для СПО 
 

2017 Юрайт 08.02.01 

36 Заварихин С.П. Архитектура второй половины 
XX века: учебник для СПО 

2017 Юрайт 08.02.01 

37 Бородин И.Ф., 
Андреев С.А. 
 

Автоматизация технологических 
процессов и системы 
автоматического управления: 
учебник для СПО  

2017  Юрайт 15.01.20 

https://my-shop.ru/shop/books/620783.html
https://my-shop.ru/shop/books/620783.html
https://my-shop.ru/shop/books/2769182.html
https://my-shop.ru/shop/books/2769182.html
https://my-shop.ru/shop/books/2769182.html
https://my-shop.ru/shop/books/2769182.html
https://my-shop.ru/shop/books/2712800.html
https://my-shop.ru/shop/books/2712800.html
https://my-shop.ru/shop/books/2560947.html
https://my-shop.ru/shop/books/2560947.html
https://my-shop.ru/shop/books/1438689.html
https://my-shop.ru/shop/books/1438689.html
https://my-shop.ru/shop/books/1438689.html
https://my-shop.ru/shop/books/686199.html
https://my-shop.ru/shop/books/686199.html
https://my-shop.ru/shop/books/686199.html
https://my-shop.ru/shop/books/568500.html
https://my-shop.ru/shop/books/306809.html
https://my-shop.ru/shop/books/2657059.html
https://my-shop.ru/shop/books/2657059.html
https://my-shop.ru/shop/books/2657057.html
https://my-shop.ru/shop/books/2657057.html
https://my-shop.ru/shop/books/2741173.html
https://my-shop.ru/shop/books/2741173.html
https://my-shop.ru/shop/books/2741173.html
https://my-shop.ru/shop/books/2741173.html


38 Ботов М.И. Тепловое и механическое 
оборудование предприятий 
торговли и общественного 
питания: учебник  

2017 Академия 38.01.02 
43.01.09 

39 Арустамов Э.А. Техническое оснащение 
торговых организаций: учебник  

2017 Академия 38.01.02 

 

Дополнительная литература 
Периодические издания 

№ 
п/
п 

Название  Год  

изд-я 

Кол-во Издательство 

 

Специальность 

1 Автомобиль и сервис 2017 1 ФГУП «Почта России» 23.02.03 
23.02.07 

2 Автосервис 2017 1 ФГУП «Почта России» 23.02.03 
23.02.07 

3 АгроТехника и технологии 2017 2 ФГУП «Почта России» 35.02.06 

4 Архитектура и 
строительство России 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 

5 Архитектура, 
Строительство, Дизайн. 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 

6 Будь здоров 2017 1 ФГУП «Почта России»  08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

7 Вестник образования 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

8 Вы и ваш компьютер 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

9 Гражданская защита 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

10 Дом  2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 

11 За рулем 2017 3 ФГУП «Почта России»  23.02.03 
23.02.07 

12 Классный руководитель 2017 3 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 



13 Кулинарный практикум 2017 3 ФГУП «Почта России» 43.01.09 
43.02.15 

14 Кондитерское производство 2017 1 ФГУП «Почта России» 43.01.09 
43.02.15 

15 Молочная промышленность 2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.06 

16 Методист + комплект 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

17 Механизация и 
электрификация 
животноводства 

2017 2 ФГУП «Почта России» 35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

18 Не будь зависим –скажи 
«НЕТ!» наркотикам, 
алкоголю, курению, 
игромании 

2017 1 ФГУП «Почта России»  08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

19 Новое сельское хозяйство 2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.06 
35.02.16 

20 НМЖ  Зам. директора по 
воспитательной работе 

2017 2 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

21 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

22 Охрана труда и пожарная 
безопасность 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

23 О Б Ж 2017 2 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

24 Практика административной 
работы 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

25 Пищевая промышленность 2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.06 

26 Приусадебное хозяйство 2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.06 

27 Среднее специальное 
образование + Комплект 

2017 2 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 



28 Строительство: новые 
технологии 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 

29 Сельский механизатор 2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.16 

30 Сельскохозяйственные 
машины и технологии 

2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.16 

31 Современное строительство 
и ремонт 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 

32 Техника и оборудование для 
села 

2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.16 

33 Управление современной 
школой (завуч) 

2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

34 Читаем, учимся, играем 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

35 Физкультура и спорт 2017 1 ФГУП «Почта России» 08.02.01 
23.02.07 
35.02.06 
35.02.08 
35.02.16 

36 Хранение и переработка 
сельхозсырья 

2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.06 

37 Школа кулинара 2017 3 ФГУП «Почта России» 43.01.09 
43.02.15 

38 Школа гастронома. 
Коллекция рецептов. 

2017 2 ФГУП «Почта России» 43.01.09 
43.02.15 

39 Школа гастронома 2017 1 ФГУП «Почта России» 43.01.09 
43.02.15 

40 Энергобезопасность и 
энергообеспеченность 

2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.08 
 

41 Электрооборудование: 
эксплуатация и ремонт 

2017 1 ФГУП «Почта России» 35.02.08 
15.01.20 

 


	Устройство автомобилей. Учебное пособие. 

